### Verbum.

§ 23. Formae verbi fundamentales sunt: infinitivus et qualitatibus. Infinitivus est proprie nomen quod active simul et passive sumi potest, ut ξωκ = τὸ perficere et τὸ perfici; infinitivus intransitivus initium status denotat, non eius diuturnitatem ut φωτεινος fieri. Qualitatibus vero indicat statum passivum et statum intransitivum quoque sed diuturnum, qua re a ceteris intransitivis internoscitur.

§ 24. Verbum vel 1) accentum suum retinens, per particulam καὶ, aut, in verbis sensuum ut ridere, audire (et aliis quibusdam, ut ουτεινος vocare, ειων benedicere), per ει-, cum suo obiecto coniungitur (status absolutus); vel 2) procliticum est et cum obiecto arte coniungitur (status constructus); vel 3) pronomina habet suffixa (status pronominalis), vel denique 4) obiecto caret et statum diuturnum indicat (qualitatibus). Hinc quadruplex forma in verbis oriri potest 1) absoluta ut βωδη solvere, ex.: αφβωδη πιερχηαν solvit eius vinculum, παν videre, αφηνας ειναλοι vidit puerum quemdam; 2) constructa, plerunque per vocalem breviorem expressa, ut ββωδη solvere,

ex.: **α&ράς**, **περιμορφ** *solvit eius vinculum*; 3) pronominalis, saepe per vocal. o expressa, ut **α&ρολ-ο** *solvit eum* (verbum **κω** dicere si obiecto proprio caret adsciscit suffix. -ο, ut **αγχοος** **αγχω μοος** *dixerunt*); 4) qualitativa, saepissime per η vel o expressa ut **θηλ** *solutus*. Ceterum non omnium verborum quadruplex forma in usu est; praecipue minus frequens est forma constructa. Classes in quas, hoc respectu, verba dividuntur recensentur in Steindorff, p. 97 s.; Mallon, p. 87 s., Stern, p. 181 s.

**§ 25.** a) Vox proprie passiva deest et saepe tertia plurali exprimitur, ut **αγωται** **επεκτωθε** *oratio tua eraudita est*. (Subiectum logicum per **εβολ γιτη** ex-primitur). Nonnunquam vox activa verbo + *dare* et vox passiva verbo **κι** *sumere* formantur: ex. **τωντι** *baptizare*, **κιωντι** *baptizari*. Ceterum cf. quae de forma qualitativa dicta sunt § 23.

b) Quaedam verba, ut **τωντι** *surgere*, **κτο** *redire*, reflexive usurpantur, ut **α&ρ-τωντι-ο** *surrexit*.

**§ 26.** Praefixo **ο-**, et multo saepius praefixo **τ-** derivantur haud pauca verba causativa, ut a **μονι** *permanere*, **κινε** *sistere*, a **κω** *bibere* **το** *potum praebere*. (Verba praefixo **τ-** formata desinunt in vocalem o).

**§ 27.** Verba graeca in sa'īd. ea forma usurpantur quam in imperativo habent, ut **κριτε** = *χρήσει*, **μετακοει** = *μετανοεῖ*:

**§ 28. Flexio.** Flexioneum antiquorem in qua subiectum (nomene vel pronomen suff.) post verbum ponitur, per pauca verba nunc retinent, ut **πεκε** *dicere*, *dixisse*, ex. **πεκε πιούτε** *dixit Deus*, **πεκαι** *dixi*, **πεκακ** *dixisti*; **πεκητη**, *dixistis*, **πεκαυ**, *dixerunt*. Ita pariter flectuntur quaedam verba (vim adiectivi habentia); h.e. **πεκε** *pulcrum esse*; **πεσέ** *turpem esse*; **παψε** *multum esse*; (quae verba formas pronominales habent **πεκω'**, **πεσω'**, **παψω'**) **παπο** *pulcrum*, *bonum esse*; **πα&** *magnum esse*. Ex. **παψε** **πεκη** *multa est*

*misericordia eius*. Imperfectum per praecedens ηε exprimitur, ut ηε **παψε** *multi erant*.

**§ 29.** Similia sunt verba impersonalia **οντη** (= εστι τοι...) et **ηπ**. **ηπη** (= ουχ εστι τοι...) quae, sequente **ητε** (cum suff. ητα") genitivi, valent *habere* et *non habere* (saepe sequitur adv. **ηπαν** *ibi*, ut **οντη** **ηπη** **ηπαν**). **Οντη** **ητε** in **οντητε** coalescit et pariter **ηπη** **ητε** in **ηπητε**. Ex.: **οντητε** (**οντη** **ητε**) **πψηρε** **πρωμε** *εζογια*. Filius hominis habet potestatem.

Cum suffixis occurrit forma plenior **οντηται** et brevior **οντητ**. **ηπηται** *ego habeo* etc., **ηπητ** *non habeo* etc. Si ηε praecedat, **ηπηται** haec verba vim habent imperfectum, ut **ηε ονοι** **οντημε**. **ηπηται** *homo quidam erat*.

**§ 30.** Pars longe maxima verborum praefixis verbalibus et pronominalibus assumptis flectitur; ut praef. **α** (a radice «ar» *facere* derivatum) ad indicandum perfectum. Elementa haec ante subiectum nominale immutata manent, ut **α πειωτ** **ηπαν** *pater vidit* (forma separata); post subiectum adsciscunt pronom. suffix. ut **πειωτη** **α&ρηπαν** *pater vidit*; si verbum praecedat, sequenti subiecto (nominis) praemittitur in appositione: **ησι** **ηπητη** **α&ρηπαν πειωτ** *vidit pater*.

**§ 31. a)** Tempora sunt:

Praesens I et II;

Futurum I, II et III;

Perfectum I et II;

Imperfectum; Imperfectum futuri;

Praesens (aoristus) consuetudinis.

Modi sunt: Coniunctivus, Optativus, Finalis.

b) Praesens I et Fut. I praefixo verbali auxiliari carent et subiectum suum sequuntur, ut **πιούτε** **κορη** *coor*.

**ηπαν** *Deus cognoscit te*. Si pronomen personale sit subiectum habet formas: +, κ etc. v. § 33. Futurum I addit syllabam ηα (quae est st. constr. verbi **ηητη** *venire*) ut **ηηακω** *bibam*.

c) Verbo auxiliari ε (esse) formantur Praes. II, Fut. II

(addito **τα**) et Fut. III (add. **-ε** § 34). Verbo **νε** (*erat*) formantur: Imperfectum et (addito **τα**) Imperfectum futuri.

*d)* Verbo auxiliari **α** (*facere*) formantur Perf. I et II; Praesens (aoristus) consuetudinis et Modus coniunctivus.

*e)* Verbo auxil. **π**, composito cum **α**, **τ**, **τα** formantur modi: Optativus, Causativus, Finalis.

Verbum formae qualitativae auxiliaria **α** et **π** non admittit.

**§ 32.** In forma verbi negativa praefiguntur plerumque **π** formae adfirmative, sequente **αν**, ut **πτω bibo**. **ππτω αν** *non bibo*. Quaedam tempora formas habent negativas sibi proprias, ut infra suo loco dicetur.